Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2396
Divulgação segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

– Página 93
Publicação terça-feira, 22 de fevereiro de 2022

Bairro:

PORTAL KAIABI

Quadra / Lote:

32/18B

Município:

SORRISO

LEIA-SE:

AUTO DE NOTIFICAÇÃO N° 2022/7752

PROPRIETÁRIO:

MARCOS ANTONIO BEDNARZ

Bairro:

PORTAL KAIABI

Quadra / Lote:

32/18A

Município:

SORRISO

SORRISO-MT, 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

_________________________
 Reinaldo Ferreira Nunes

Fiscal Ambiental
Núcleo Integrado de Fiscalização

LICITAÇÃO

Aviso de Homologação Pregão Eletrônico - 005/2022 - O MUNICIPIO

DE SORRISO TORNA PÚBLICO  A  HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO LICITATÓRIO  Pregão
Eletrônico  005/2022 TENDO  COMO  OBJETO  'REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS ORIGINAIS DE 1ª LINHA PARA MÁQUINAS
PESADAS,  TRATORES  E  IMPLEMENTOS  PERTENCENTES  A  FROTA  MUNICIPAL  DA
PREFEITURA  DE  SORRISO  –  MT'  CONFORME  A  SEGUIR,  empresas  vencedoras  W.  F.
OLIVEIRA  COM.  DE  PECAS  E  MAQUINAS  CNPJ/CPF  Nº  26.875.998/0001-61  TABELA
VENCEDORA - PEÇAS DE 1ª LINHA/ LINHA MECÂNICA - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 5/2022
DESCONTO TOTAL % 27,01,  W. F. OLIVEIRA COM. DE PECAS E MAQUINAS CNPJ/CPF Nº
26.875.998/0001-61 TABELA  VENCEDORA  -  PEÇAS  MECÂNICAS  DE  1ª  LINHA  PARA
VEÍCULOS  PESADOS  DE  MARCA DYNAPAC  5/2022  DESCONTO  TOTAL  %  27,03,  W.  F.
OLIVEIRA  COM.  DE  PECAS  E  MAQUINAS  CNPJ/CPF  Nº  26.875.998/0001-61  TABELA
VENCEDORA -  PEÇAS  DE  1ª  LINHA/  LINHA MECÂNICA-  IMPLEMENTOS  RODOVIÁRIOS
5/2022  DESCONTO  TOTAL  %  33,00,  W.  F.  OLIVEIRA  COM.  DE  PECAS  E  MAQUINAS
CNPJ/CPF Nº 26.875.998/0001-61 TABELA VENCEDORA - PEÇAS MECÂNICAS DE 1ª LINHA
PARA VEÍCULOS PESADOS DE MARCA AGRITECH 5/2022 DESCONTO TOTAL % 28,05, W. F.
OLIVEIRA  COM.  DE  PECAS  E  MAQUINAS  CNPJ/CPF  Nº  26.875.998/0001-61  TABELA
VENCEDORA -  PEÇAS MECÂNICAS DE 1ª  LINHA PARA VEÍCULOS PESADOS DE MARCA
CASE 5/2022  DESCONTO TOTAL % 34,00,  W. F. OLIVEIRA COM. DE PECAS E MAQUINAS
CNPJ/CPF Nº  26.875.998/0001-61 TABELA VENCEDORA - PEÇAS MECÂNICAS DE 1ª LINHA
PARA VEÍCULOS  PESADOS  DE  MARCA HELI  5/2022  DESCONTO  TOTAL  %  36,00,  W.  F.
OLIVEIRA  COM.  DE  PECAS  E  MAQUINAS  CNPJ/CPF  Nº  26.875.998/0001-61  TABELA
VENCEDORA - PEÇAS MECÂNICAS DE 1ª LINHA PARA VEÍCULOS PESADOS DE MARCA JCB
5/2022  DESCONTO  TOTAL  %  35,00,  W.  F.  OLIVEIRA  COM.  DE  PECAS  E  MAQUINAS
CNPJ/CPF Nº 26.875.998/0001-61 TABELA VENCEDORA - PEÇAS MECÂNICAS DE 1ª LINHA
PARA VEÍCULOS PESADOS DE MARCA JOHN DEERE 5/2022 DESCONTO TOTAL % 38,00, W.
F.  OLIVEIRA  COM.  DE  PECAS  E  MAQUINAS  CNPJ/CPF  Nº  26.875.998/0001-61 TABELA
VENCEDORA -  PEÇAS MECÂNICAS DE 1ª  LINHA PARA VEÍCULOS PESADOS DE MARCA
LANDINI 5/2022 DESCONTO TOTAL % 25,01, W. F. OLIVEIRA COM. DE PECAS E MAQUINAS
CNPJ/CPF Nº 26.875.998/0001-61 TABELA VENCEDORA - PEÇAS MECÂNICAS DE 1ª LINHA
PARA VEÍCULOS PESADOS DE MARCA LS TRACTOR 5/2022 DESCONTO TOTAL % 26,01, W.
F.  OLIVEIRA  COM.  DE  PECAS  E  MAQUINAS  CNPJ/CPF  Nº  26.875.998/0001-61 TABELA
VENCEDORA -  PEÇAS MECÂNICAS DE 1ª  LINHA PARA VEÍCULOS PESADOS DE MARCA
NEW  HOLLAND 5/2022  DESCONTO TOTAL % 38,80,  W. F.  OLIVEIRA COM. DE PECAS E
MAQUINAS CNPJ/CPF Nº 26.875.998/0001-61 TABELA VENCEDORA - PEÇAS MECÂNICAS DE
1ª LINHA PARA VEÍCULOS PESADOS DE MARCA XGMA 5/2022 DESCONTO TOTAL % 27,01,
MD COMERCIO PECAS E SERVICOS PARA TRATORES E CAMINHOES LTDA CNPJ/CPF Nº
30.855.519/0001-12 TABELA  VENCEDORA  -  PEÇAS  MECÂNICAS  DE  1ª  LINHA  PARA
VEÍCULOS PESADOS DE MARCA CATERPILLAR 5/2022  DESCONTO TOTAL % 39,55,  MD
COMERCIO  PECAS  E  SERVICOS  PARA TRATORES  E  CAMINHOES  LTDA CNPJ/CPF  Nº
30.855.519/0001-12 TABELA  VENCEDORA  -  PEÇAS  MECÂNICAS  DE  1ª  LINHA  PARA
VEÍCULOS  PESADOS  DE  MARCA  RANDON  5/2022  DESCONTO  TOTAL  %  37,50,  MD
COMERCIO  PECAS  E  SERVICOS  PARA TRATORES  E  CAMINHOES  LTDA CNPJ/CPF  Nº
30.855.519/0001-12 TABELA  VENCEDORA  -  PEÇAS  MECÂNICAS  DE  1ª  LINHA  PARA
VEÍCULOS  PESADOS  DE  MARCA  KOMATSU  5/2022  DESCONTO  TOTAL  %  41,70.  ARI
GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N. º 001/2022 - O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados a
RETIFICAÇÃO do instrumento convocatório da  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022, tendo
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA

DE CONSTRUÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS
E DOCUMENTOS ANEXO. O Edital  poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66)  3545-4700 ou através do e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  AMANDA
ALVES  SALDANHA  –  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO  -  Prefeitura  Municipal
Sorriso/MT.

AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  DE  LICITAÇÃO  –  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N. º 001/2022 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
–  MT,  torna  público  aos  interessados  a  PRORROGAÇÃO do  procedimento  licitatório  na
modalidade de  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022,  cujo objeto é a  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PAÇO
MUNICIPAL, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A
abertura ocorrerá ÀS 08H30M     (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 28 DE MARÇO DE 2022  ,   na
sede da Prefeitura Municipal,  situada a Avenida Porto Alegre,  nº  2.525,  Centro,  na cidade de
Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-
4700. AMANDA ALVES SALDANHA – Comissão Permanente de Licitação.

PORTARIA

PORTARIA Nº 355, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

Nomeia para o cargo em comissão de Chefe de Seção a servidora que
menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear Elizangela Erica Gomes dos Santos, para o cargo em
comissão de Chefe de Seção, lotada na Secretaria Municipal de Fazenda.

Art.  2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 11 de fevereiro de 2022.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 17 de fevereiro de 2022.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 356, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

Exonera do cargo em comissão de Chefe de Seção a servidora que
menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar Fernanda Raquel Rutke, matrícula nº 4222, do cargo
em comissão de Chefe de Seção.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2022.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 17 de fevereiro de 2022.

Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 357, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

Concede  função  gratificada  à  servidora  que  menciona,  e  dá  outras

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915